
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

О подведении итогов конкурса «Лидеры общественного самоуправления
в Яковлевском городском округе»

В соответствии с постановлением администрации Яковлевского 
городского округа от 24 декабря 2019 года №866 «О ежегодном конкурсе 
«Лидеры общественного самоуправления в Яковлевском городском округе», 
протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению итогов конкурса 
от 31 января 2020 года, администрация Яковлевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т :

1. В номинации «Лучший председатель ТОС сельской территории» 
наградить почетной грамотой главы администрации Яковлевского 
городского округа и денежной премией в ^размере 10 000 рублей 
председателя ТОС «Мечта» Свищева Василия Михайловича.

2. В номинации «Лучший председатель ТОС городской/поселковой 
территории» наградить почетной грамотой главы администрации 
Яковлевского городского округа и денежной премией в размере 10 000 
рублей председателя ТОС «Бугорок» Гончарову Светлану Леонидовну.

3. В номинации «Инициатива» наградить почетной грамотой главы
администрации Яковлевского городского округа и денежной премией 
в размере 50 000 рублей на реализацию проекта «Создание клуба
скандинавской ходьбы на территории поселка Яковлево» председателя 
Совета общественности Яковлевской территории Шулякову Валентину 
Ивановну. ,

4. Поощрить Благодарностью главы администрации Яковлевского 
городского округа, лидеров номинации участвующих в конкурсе 
и не занявшие призовых мест следующие ТОС:

а) «Дубравушка», с. Завидовка Яковлевского городского округа, 
председатель комитета ТОС Перехватова Л.М.;

б) «Удача», с. Черкасское, Бутовской территории Яковлевского 
городского округа, председатель комитета ТОС Толкачева А.Н.

5. Управлению финансов и налоговой политики администрации 
Яковлевского городского округа выделить за счет дополнительно 
полученных доходов бюджета Яковлевского городского округа



для поощрения лидеров общественного самоуправления, указанных в п. 1,2,3 
настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации -  руководителя аппарата главы 
администрации Яковлевского городского округа Кудлу Н.Е. и заместителя 
главы администрации Яковлевского городского округа; -  начальника 
управления финансов и налоговой политики Дахову Т.И.

Глава администрации 
Яковлевского городского округа

I

А.В. Чесноков


